
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

г. Грозный 

О ежемесячной денежной выплате на ребенка 
в возрасте от трех до семи лет включительно 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 марта 
2020 года № 199 «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, 
имеющих детей» п о с т а н о в л я ю : 

1. Установить с 1 января 2020 года семьям, проживающим на территории 
Чеченской Республики, ежемесячную денежную выплату на ребенка в возрасте 
от трех до семи лет включительно (далее - ежемесячная выплата) в случае если 
размер среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного 
минимума на душу населения, установленную Правительством Чеченской 
Республики за второй квартал года, предшествующего году обращения за 
назначением ежемесячной выплаты, в размере 50 процентов величины 
прожиточного минимума для детей, установленную Правительством Чеченской 
Республики за второй квартал года, предшествующего году обращения за 
назначением ежемесячной выплаты. 

2. Правительству Чеченской Республики в целях реализации пункта 1 
настоящего Указа: 

а) в срок до 1 мая 2020 года утвердить порядок назначения и 
осуществления ежемесячной выплаты; 

б) предусматривать начиная с 2020 года ежегодное выделение бюджетных 
ассигнований из бюджета Чеченской Республики на софинансирование 
расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего указа. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

Кадыров 

\\1П«]ЮТ0Ди1|» - ЗОЮ^УишШЗ 11Q ожсмк Д| 


